




Gruppen i korthet
Glavakonsernet består av morselskapet Glava AS og 
datterselskapene Askim Mek. Verksted AS, Isolitt AS og 
Norild AS. Konsernet har rundt 450 ansatte og forventer 
en omsetning på mer enn 1.300 MNOK i 2009.

Konsernet er økonomisk velfundert med en egenkapital pr. 
31.12.2008 på over 800 MNOK, som gir en soliditet på 
over 74%.

Hovedkontoret er lokalisert i Askim, og gruppen har 
produksjonsanlegg i Askim (3 enheter), Stjørdal 
(2 enheter) og Spydeberg. Sentralkontor for 
markedsføring, salg og kundeservice er lokalisert i Oslo. 
Glava har som formål å utvikle, produsere og markedsføre 
isolasjonsmateriell og andre varer. 

Hovedproduktet er glassull som er verdens ledende 
isolasjonsmateriale. Produksjonen i Norge foregår på 
eksklusiv lisens fra Saint-Gobain Isover i Frankrike. 
Produktsortimentet består for øvrig av skumplast og 
steinull, samt en rekke handelsprodukter. Under slagordet 
"God isolasjon er miljøvern i praksis" leverer Glava et 
bredt produktsortiment som anvendes til byggisolering, 
himlinger og til industri/VVS/VA. Glava er sertifisert i 
henhold til NS-EN ISO 9001 (kvalitet) og NS-EN ISO 
14001 (miljø).
Selskapet har en betydelig eiendomsmasse, hvor det aller 
meste benyttes av Glava AS og datterselskaper. I tillegg 
sitter konsernet på en 30% eierandel i Østfold Næringspark 
AS.

Byggisolasjon

Himlinger

Teknisk isolasjon

Glava konsern
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Nøkkeltall

Glavakonsernet har gjennom flere år opplevd 
en jevnt økende omsetning og tilsvarende 
økninger  i både driftsresultat  og resultat før 
skatt. Dette gjør at konsernet er i en finansielt 
sterk stilling. Utviklingen i 2008 viste dog en 
svak nedgang i omsetning og driftsresultat, 
men salget av 70% av aksjene i Østfold 
Næringspark AS resulterte i et historisk godt 
resultat før skatt. For 2009 forventes den en 
nedgang i både omsetning og resultat.

Egenkapitalen er jevnt økende, og passerte 
800 MNOK i året som gikk, noe som 
medførte en soliditet på over 74%. 
Avkastningen på egenkapitalen (resultat før 
skatt dividert med total egenkapital) har ligget 
over 20% de siste tre årene, og endte i 2008 på 
et historisk godt nivå med 29,2%.

Gjennomsnittlig antall ansatte er redusert 
siden 2005, og vi vil vi 2009 redusere dette 
ytterligere. Netto omsetning pr. ansatt økte i 
2008.

Konsernets finansielle risiki er i første grad 
knyttet til råvarer og valuta, og vi har valgt en 
strategi som tilsier at vi ikke foretar sikringer i 
form av terminkontrakter eller lignende.

Konsernet har foretatt betydelige investeringer 
i løpet av de senere år, og det forventes 
utbetalinger på mer enn 150 MNOK knyttet til 
investeringer i 2009. Fra og med 2010 
forventes nivået å normaliseres. De totale 
investeringene gjør konsernet godt rustet til å 
møte morgendagens krav.
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Organisasjon
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Isolitt AS
Askim Mek. Verksted AS
Norild AS

Datterselskaper Forretningsutvikler
Per Christian Haugen

Innkjøp
Regnskap
IKT
Lønn
Controlling
Front-office
Finans

Økonomidirektør/CFO
Per Jørgen Christensen

Bygg - salg
Himlinger - salg
Industri/VVS - salg
Kundeservice
Marketing
Teknisk produktstøtte

Markedsdirektør
Tore Bjerkeli

Fabrikk Askim
Fabrikk Stjørdal
Logistikk
Kvalitet
Laboratorium
Prosjekter

Teknisk direktør
Rune Fossheim

Personalsjef
Åse Brødholt

Adm. dir./CEO
Jon Karlsen

Styret i Glava AS
Sigurd Natvig
Styrets leder



Jon Karlsen Per Jørgen Christensen Tore Bjerkeli Åse Brødholt Rune Fossheim
Adm. Dir./CEO Økonomidirektør/CFO Markedsdirektør Personalsjef Teknisk direktør

Født: 1955 Født: 1969 Født: 1957 Født: 1957 Født: 1960
Ansatt: 2006 Ansatt: 2008 Ansatt: 1980 Ansatt: 1996 Ansatt: 1997

Sigurd Natvig Cathrin Anfinnsen Thon Ole Richard Anfinnsen Per Christian Anfinnsen Tor Sæther
Styrets leder Nestleder Styremedlem Styremedlem Styremedlem
Født: 1936 Født: 1964 Født: 1966 Født: 1968 Født: 1941

Styret i Glava AS, valgt på generalforsamlingen i mars 2008

Jorma R. Toivonen Roy Lilleng Henrik Norland Magnar Kristiansen Martin Wittingsrud
Styremedlem Styremedlem Styremedlem Styremedlem Styremedlem
Født: 1949 Født: 1953 Født: 1973 Født: 1946 Født: 1971

Direksjonen/ledergruppen i Glava AS

Datterselskapene

Peik Næsje Per Aarnæs Espen Lund
Adm. dir. Norild Adm. dir AMV Adm. dir. Isolitt

Født: 1966 Født: 1967 Født: 1966
Ansatt: 2008 Ansatt: 2005 Ansatt: 2007

Styre og daglig ledelse
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Adm. dir  har ordet

Glava AS er en virksomhet som er basert på at produktene skal spare energi og ta vare på miljøet.

Helt siden Glava ble startet i 1935 har basisen vært energisparing. Nå mer enn noen gang er dette temaet aktuelt. Vi må
spare energi for at vi skal kunne ha et klima i fremtiden som vi kan leve i.  Byggebransjen har et spesielt ansvar, siden så
mye som over 40% av all energi forbrukt i den vestlige verden, brukes i bygg. Besparelsespotensialene er enorme. Mange 
forbrukere har forstått dette. Flere og flere etterspør bedre isolerte hus. Det etterspørres også nye tekniske løsninger som 
sammen med bedre isolasjon gir lavere energiforbruk. I disse tider med finanskrise har også myndighetene forstått at 
dette er viktig. Mange av tiltakene i krisepakkene er rettet mot energisparing. Denne utviklingen tror vi vil akselrere og 
skape muligheter.

2008
Fjoråret ble et bra år for Glava. Etter det fantastiske 2007-året, hvor absolutt hele byggebransjen produserte for fullt, var 
aktiviteten også høy i mesteparten av 2008. Igangsettingen holdt seg bra, både for boliger og næringsbygg. Flinke 
medarbeidere sørget for at Glava hadde en fin utvikling på mange områder. Markedsposisjonen ble klart styrket etter året 
tidligere med leveringsproblemer og ordrekøer. Vi opplevde svært fornøyde kunder. For de ansatte ble 2008 driftsmessig 
mer "normalt" etter det urolige året før. Videre systematisk arbeid med 5S, sykefravær og skader ga resultater. I Stjørdal 
har vi hatt enda et år uten skader med fravær (nå 4 år!). Fabrikkene ble ytterligere oppgradert med utskifting og fornying 
av en rekke forskjellig tekniske utstyr (bl a nye herdeovner, nye pakkemaskiner osv). Det store distribusjonssenteret i 
Askim ble påbegynt (ferdigstilles våren 2009). Samtidig solgte vi Østfold Næringspark AS (70%). Dette var en 
virksomhet som klart lå utenfor Glavas kjerneområder. For de øvrige datterselskapene er bildet noe blandet. I Norild AS 
ble det gjennomført en stor omstillingsprosess, bla ved noe ekstern hjelp. Resultatene er klart bedret, selv om det er et 
stykke igjen til vi kan være fornøyd. Askim Mek. Verksted AS hadde høy aktivitet og gjennomførte mange store 
prosjekter. Særlig var pakkemaskinprosjektene viktige for fremtiden. Isolitt AS hadde bra aktivitet, selv om det bremset 
ganske mye de siste månedene av året.

Det var først i 4. kvartal vi og resten av byggebransjen merket virkelig nedgang.

Finanskrise og hva videre?
I de to siste månedene i 2008 og i begynnelsen av 2009 har byggemarkedet falt kraftig, som en følge av den usikkerhet 
som har bredt seg pga finanskrisen. I de fleste deler av bransjen (og i veldig mange andre deler av samfunnet) oppleves et 
fall i etterspørselen på fra 20 til 40%. Det råder stor usikkerhet om hvor dyp og hvor lang nedgangen vil bli. I Norge 
isolert har vi forutsetninger for å komme oss relativt raskt tilbake til mer normale markedsforhold. Det som gjør 
situasjonen mer usikker er hva vi ser i de fleste land rundt oss. Uansett må vi være forberedt på et lavere aktivitetsnivå en 
periode fremover. I Glava skal vi være forberedt til dette. Vi skal også være forberedt når markedet går opp igjen. Vi vil 
introdusere en rekke produktnyheter i 2009 og vi vil jobbe hardt for å styrke Glavas markedsposisjon videre. Siste deler 
av det store investeringsprogrammet i fabrikkene blir gjennomført, og vi realiserer de kostnadsbesparelser disse 
muliggjør. Vi er sikre på at behovet for gode produkter og tjenester som kan spare energi og ta                                      
vare på miljøet er stort også i fremtiden.

Jon Karlsen

Adm. dir Glava AS
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Glava AS

Historien om Glava begynte i 1935. Den norske 
industrieier Jens Bull, fikk tilbud om å starte 
lisensproduksjon i Norge av isolasjonsprodukter av 
glassfiber. Produktet var oppfunnet i Tyskland og 
fikk straks sin utbredelse i Sentral-Europa og i 
Norden. Produktet ble kalt Glassvatt (eller Hager-
vatt etter de tyske oppfinnerne). Jens Bull skrev 
lisensavtale og sørget for at det ble startet glassvatt-
fabrikk i Askim, og det ble opprettet salgsselskap i 
Oslo. Ledelsen av virksomheten ble overlatt til 
Arnfinn Anfinnsen, Askim, og Birger Natvig, Oslo. 
Sammen med dyktige medarbeidere fikk de sakte 
men sikkert etablert Glassvatt som en seriøs og 
nyttig bedrift i Norge. 

Det var først i forbindelse med gjenreisingen etter 
den andre verdenskrig at det i 50-årene ble fart i 
salget av isolasjonsprodukter i Norge. Tidligere 
trodde man at bygninger var godt isolert bare de var 
tette - med to lag papp og to lag panel på hver side 
av veggen. Byggeskikkene ble revolusjonert da det 
ble alminnelig med ett lag papp og ett lag panel på
hver side av veggen og med moderne isolasjons-
materialer som fylte det mellomliggende hulrom. 
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Glava AS
Produktutvikling
Samtidig som behovet for isolasjonsmaterialer økte, hadde utviklingsarbeidet med å
forbedre isolasjonen gitt resultat. Den franske industrigiganten Saint-Gobain hadde 
kjøpt rettighetene fra de tyske oppfinnerne, og Saint-Gobain hadde sammen med det 
amerikanske selskapet Owens Corning Fiberglas utviklet en moderne fibrerings-
prosess for å fremstille glassfiber. Samtidig ble fibrene bundet sammen av 
bindemiddel gjennom en herdeprosess. Glassvatt skrev lisensavtale for den nye 
prosessen, og startet produksjon av glassull i Askim i oktober 1961.
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Glava og konsernets 
samfunnsansvar

For Glava er konsernets samfunnsansvar en naturlig og integrert del av vår virksomhet. Med samfunnsansvar 
forstår vi vår relasjon til konsernets interessenter, og med det mener vi vårt forhold til en bærekraftig utvikling. 
Med andre ord snakker vi om våre holdninger til helse, miljø og sikkerhet relatert til våre ansatte, markedet og 
samfunnet som sådan.

Skjematisk har vi forsøkt å illustrere de viktigste ”boksene” i vår forståelse av vårt samfunnsansvar som følger:

Figuren er på ingen måte dekkende for det totale ansvaret et konsern som Glava har, men den illustrerer de 
viktigste momenter vi fokuserer på i vårt daglige virke. I vår strategiplan har vi nedfelt de viktigste prinsippene vi 
arbeider etter som følger:

� Fornøyde kunder er en forutsetning for vår videre utvikling

� All vår kommunikasjon skal være basert på åpenhet og ærlighet

� Vi skal kontinuerlig arbeide for å utvikle våre medarbeidere

� Vi skal ikke påføre mennesker skade eller forurense ytre eller indre miljø

� Vi skal kontinuerlig forbedre oss

Jon Karlsen
Adm. Dir. Glava AS
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Askim Mek. 
Verksted AS

Året 2008 har vært sterkt preget av utvikling innen nye 
produktområder. Selskapet styrker stadig sin posisjon som en 
innovativ bedrift. 

Selskapet har gjennom året utviklet en ny type fordelingsbord 
samt videreutviklet pakkemaskin med integrert robotdrift. 
KoltekÒ-produkter har hatt salgsfremgang og selskapet har 
knyttet til seg salgsrepresentanter i flere nye land. Støyavdelingen 
har hatt ytterligere salgsfremgang. Det er opprettet kontakt med
mange nye kundegrupper. Her har særlig produkter som komplette 
oppholds- og kontrollrom hatt stor etterspørsel.  

Omsetningen for 2008 ble TNOK 64.391 mot TNOK 58.449 i 
2007. Dette er fordelt mellom produktområdene generelle 
mekaniske verkstedaktiviteter, KoltekÒ-produkter (fasadeheiser), 
støydemping, ballbinger og maskinbygging. 

Selskapet har hatt tilfredsstillende økning i omsetning og dette 
skyldes hovedsakelig økning innen industrimaskiner, samt kraftig  
salgsøkning av Koltek- (fasadeheiser) og støyprodukter. Resultatet 
er betydelig redusert fra forrige år.  Hovedårsak er høye 
utviklingskostnader på ett fordelingsbord. Årets overskudd etter 
skattekost ble TNOK 484.

Selskapet har bygget om gammelt kaldtlager til ny montasjehall 
samt foretatt andre mindre ombygninger internt. Selskapet har 
investert for til sammen TNOK 4.228. Det største prosjektet 
omhandlet ny montasjehall og vil gi mulighet for ytterligere 
1100 m2 montasjeplass. 

Totalkapitalen var ved utgangen av året TNOK 58.825 
sammenliknet med TNOK 49.202 året før. Egenkapitalandelen pr. 
31.12.2008 er med dette 47,7%  sammenliknet med 49,1% pr. 
31.12.2007. 

Adm. dir. Per Aarnæs
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Isolitt AS er et heleid datterselskap av Glava AS. Selskapet 
har to moderne produksjonsanlegg, ett i Spydeberg og ett 
i Stjørdal. Isolitt AS arbeider primært mot det norske 
markedet med leveranser til bygge- og anleggsvirksomhet. 
Etterspørselen i 2008 var lavere enn produksjons- og 
lagringskapasiteten. 

Vi opplevde i 2008 en tilbakegang i salget. Dette skyldes den 
generelle tilbakegangen i markedet, som inntraff sommeren 
dette året.

Balansen for 2008 viser at både kortsiktig og langsiktig gjeld 
er redusert. Dette skyldes blant annet en nedbetaling av 
kortsiktig gjeld og delbetaling av langsiktig gjeld til 
morselskapet med til sammen TNOK 9.646.

Som en følge av følge av underskudd for 2008 vil Isolitt
nyttegjøre seg regjeringens tiltakspakke vedrørende skatte-
fradrag for tilbakeføring av ligningsmessig underskudd.

Selskapet har lagt til rette for at det ikke vil bli vekst i 2009

Antall ansatte har i 2008 vært 29, hvorav 9 ansatte i 
administrasjonen. Av 29 ansatte er det 7 kvinner. Det er også
en kvinnelig representant i styret. Isolitt har i 2008 vært ledet 
av  Espen Stenersen Lund.
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Adm. dir. Espen Stenersen Lund
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Norild AS

Adm. dir. Peik Næsje 
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Norild AS er totalleverandør av kjøle-/frysemøbler til 
dagligvarehandelen. Bedriften utvikler, produserer, markeds-
fører og selger egne kjølemøbler og kuldemaskineri, mens 
frysemøbler er handelsvare. Vi har vi en egen serviceavdeling som 
driver montasje og service rettet mot dagligvaremarkedet i Norge. 
Selskapet har tre datterselskaper:
Norild Rogaland AS, Norild Vestfold AS og Norild Sør AS. 
Selskapene opererer som kuldeentreprenører lokalt i sitt 
geografiske område på lik linje med serviceavdelingen i Askim.

Norild AS ønsker å ta vare på maten, på en miljøvennlig og sikker 
måte basert på kompetanse og erfaring, og gjennom å være en av de 
ledende kuldetekniske bedriftene i Norden med løsninger tilpasset 
nordiske krav. 

2008 har vært preget av betydelige omstillinger. Store deler av 
ledelsen er byttet ut, og det har vært store kostnadskutt og 
nedbemanninger. Omsetningen er tatt ned kontrollert for å finne et 
lønnsomt basisnivå som kan danne grunnlaget for videre vekst. 
Basert på erfaring fra de senere årene har vi også hatt stor fokus på
å begrense risikoen i prosjektene som vi tar på oss.

Forbedringsarbeidet løper for fullt også inn i 2009 og det forventes 
effekt av ytterligere kostnadsreduksjoner. Etterspørselen fra 
dagligvarehandelen stoppet opp på tampen av året, men har 
kommet i gang igjen etter et par måneders pause. Kampen om 
markedsandeler innen dagligvarehandelen er en sterk driver og gjør 
at det forventes god aktivitet i oppradering og til dels nyåpninger av 
nye dagligvarebutikker. Beslutningsprosessene i forkant av 
bestilling virker imidlertid som mer omfattende enn tidligere.



Styrets årsberetning

I henhold til gjeldende regnskapslovgivning avgir styret i Glava AS følgende årsberetning for 
selskapets 74. driftsår. Årsberetningen gjelder også konsernforhold.  
 
Formål 
Glava AS er et aksjeselskap hvis formål er utvikling, produksjon og markedsføring av 
isolasjonsmaterialer og andre varer. Selskapet kan ved innskudd eller på annen måte gjøre seg 
interessert i andre foretagender. 
 
Målsetting 
Selskapets ressurser skal forvaltes på en samfunnsmessig forsvarlig og for selskapet  
forretningsmessig måte. Glavas aktiviteter skal foregå uten å føre til skade på mennesker, indre og 
ytre miljø og materielle verdier. 

 
Styret 
Aksjonærvalgte medlemmer: Sigurd Natvig (leder), Cathrin Anfinnsen Thon (nestleder),  Ole 
Richard Anfinnsen, Per Christian Anfinnsen, Tor Magnus Sæther og Jorma Rikhard Toivonen. 
Ansattvalgte medlemmer: Magnar Bjørn Kristiansen, Roy Willy Lilleng, Henrik Norland og Martin 
Wittingsrud. 
Økonomidirektør Per Jørgen Christensen er styrets sekretær. 
Adm. direktør deltar fast i styrets møter. 
 
Det er avholdt syv styremøter i 2008. 
 
Direksjon 
Glavas direksjon består av adm. direktør Jon Karlsen, økonomidirektør Per Jørgen Christensen, 
markedsdirektør Tore Bjerkeli, teknisk direktør Rune Fossheim og personalsjef/direksjonssekretær 
Åse Brødholt. 
 
1. VIRKSOMHETEN 
 
 Glava AS er et norsk industriselskap med hovedkontor i Askim. Selskapet har to 

produksjonsanlegg med glassullfabrikker i Askim og Stjørdal. Salg og markedsføring  
 ledes fra sentralkontoret i Oslo. Et desentralisert salgskorps arbeider ut fra hjemmekontor på 

sentrale steder i Norge. 
 
 I konsernet inngår datterselskapene Askim Mek. Verksted AS, Isolitt AS og Norild AS.  
 Glava AS eier 30,0 % av aksjene i  Østfold Næringspark AS, Askim og 38,8 % av aksjene i 

Litex AS, Sandefjord. 
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Styrets årsberetning

 
 Konsernet Glava AS, inklusive datterselskapene Askim Mek. Verksted AS, Isolitt AS og 

Norild AS oppnådde i 2008 samlede brutto salgsinntekter på 1.482.958 TNOK mot 1.499.261 
TNOK i 2007.  

  
 Aksjekapitalen i Glava AS er 353.384 TNOK og samlet egenkapital er 770.008 TNOK. Dette 

gir en egenkapitalandel på 76,2 %. 
 
 Samlet for konsernet er sum egenkapital 802.939 TNOK, hvilket gir en egenkapitalandel 
 på 74,5 %. 

 
 Mer utførlig informasjon om Glava AS finnes på selskapets hjemmesider: www.glava.no. 
 
2. FORTSATT DRIFT  
 
 I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er 
 tilstede. Til grunn for dette ligger de vedtatte budsjetter, samt den rullerende strategiplanen 
 som vedtas av styret for tre år ad gangen (2009-2011). Konsernet er i en sunn økonomisk og 
 finansiell stilling. 
 
3.  HELSE/ARBEIDSMILJØ  

 
Figuren nedenfor viser utviklingen av sykefravær i prosent. 
 
 
 

Sykefraværet har hatt en 
negativ utvikling. Glava Askim 
har vært spesielt utfordrende, 
men også Glava AS totalt viser 
en negativ trend. 
Administrasjonen har derfor 
iverksatt en rekke tiltak mot 
dette, samtidig som det 
vedvarende trykket på IA-tiltak 
er videreført. 

Fravær, siste 12 mnd gjennomsnitt.
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Styrets årsberetning
 

 
Personskader med fravær 
Figuren nedenfor viser antall skader med fravær pr. million arbeidede timer (H-verdi). 
Trenden viser en svak økning i skader med fravær for Askim sin del. Ekstra gledelig er det at 
Stjørdal i løpet av året har passert 1400 dager uten skader med fravær.  
 

 Samarbeid 
 Samarbeidsforholdene i bedriften er gode. 
 
4.  YTRE MILJØ 
 

Vårt hovedmål er at: 
Våre aktiviteter skal foregå uten å føre til skade på mennesker, indre og ytre miljø og 

 materielle verdier. 
 

Vår miljøpolitikk sier (utdrag): 
Glava AS forplikter seg gjennom sertifisering i henhold til internasjonal standard ISO 14001  
å arbeide kontinuerlig for målbare og varige miljøforbedringer på de områder innen 
virksomheten som påvirker det ytre miljøet. 

 
Glavas produkter bidrar positivt til forbedring av det ytre miljøet ved bl. a.: 

·  Glava isolasjon medfører mindre fyring, renere luft og lavere energiforbruk. 
·  Glava komprimerer produktene betydelig under lagring og transport. Det gir redusert 

transportbehov og dermed mindre forurensning. 
·  Resirkulert glass inngår som en viktig komponent i Glavas råvarer. 

 
5.         LIKESTILLING      
 

Glava har som hovedformål å utvikle, produsere og markedsføre produkter til byggebransjen, 
og produksjonen foregår som prosessindustri med helkontinuerlig skiftarbeid. Ved årsskiftet 
2008/2009 var det 347 ansatte, 66 kvinner og 281 menn  I selskapets styre er det en kvinne og 
ni menn, og i direksjonen er det en kvinne og fire menn.  

 
Glava har lik lønn for likt arbeid, og har like arbeidstidsordninger for kvinner og menn. Begge 
kjønn oppfordres til å videreutvikle seg, og opplæringstiltak tilbys alle ansatte som trenger 
det.  Det er utarbeidet en handlingsplan for likestilling.  
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Styrets årsberetning

Glava søker gjennom lokale avtaler å fremme likestilling mellom kjønnene. Bedriften er 
imøtekommende overfor ansatte som ønsker redusert eller tilpasset arbeidstid på grunn av 
familiesituasjonen. I forbindelse med barnefødsler får kvinner lønnsregulering under 
fødselspermisjon. Fedre oppfordres til å ta permisjon i forbindelse med fødsel og i 
småbarnsfasen. Alle fedre i Glava får tre dager lønnet permisjon i forbindelse med fødselen, 
og seks uker lønnet pappapermisjon i barnets første leveår uavhengig av mors inntekts- og 
arbeidsforhold.  
 
Det er stabil arbeidskraft i bedriften og relativt få ansettelser, selv om turnover har vært noe 
høyere i 2007 og 2008 enn tidligere år. Ved nyansettelser søker bedriften å rekruttere kvinner. 
Det er betydelig færre kvinnelige enn mannlige søkere. Til salgsstillinger er det meget 
vanskelig å rekruttere kvinner.  

 
Glava vil fortsatt sørge for at kvinner og menn har like muligheter til ansettelse i bedriften.    

 
6. REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET 
 
  Glava AS 
  Glava som morselskap har følgende resultat: 
 1.000 NOK            2008        2007              
 Brutto omsetning    1.305.769 1.261.115              
 Driftsresultat (EBIT)        140.842    163.399           
 Netto finansposter           83.859       -   391 

 Resultat før skattekostnad         224.701    163.006 
 Skattekostnad          44.075      50.272 
 Årsresultat        180.625    112.734          
                  

 Det er i løpet av 2008 investert 148,5 MNOK i fabrikkanleggene mm. Selskapet har ingen  
pantegjeld og likviditeten er god. Årets økning i netto finansposter er i all hovedsak relatert til 
salget av 70% av aksjene i Østfold Næringspark AS. 

  
 I selskapet foregår en kontinuerlig utvikling av produkter og maskinell utrustning. Glava 
 registrerer ikke det som i regnskapslovens § 3 – 3a, 2. ledd, benevnes som forsknings- og  
 utviklingskostnader, da selskapet gjennom lisensavtalen med Saint-Gobain Isover har tilgang 
 til den grunnforskning som skjer hos lisensgiver. 
 

 Glava AS konsern har følgende resultat: 
 1.000 NOK            2008        2007              
 Brutto omsetning    1.482.958 1.499.261 
 Driftsresultat (EBIT)        132.055    153.731           
 Netto finansposter           91.617        5.023              

 Resultat før skattekostnad         223.671    158.755 
 Skattekostnad          38.430      54.342 

 Årsresultat        185.242    104.414  
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 Finansiell risiko 

 Glava leverer det vesentlige av sine varer til det norske markedet, men kjøper innsatsfaktorer 
 fra utlandet og har i denne sammenheng en viss risiko knyttet til valutaeksponering. Selskapet 

foretar ingen form for sikring av valutastrømmene. Selskapet har ingen langsiktig gjeld. 
Selskapet har historisk sett hatt lite tap på kundefordringer, og risikoen for at kundene ikke 
har evne til å oppfylle sine forpliktelser, anses som liten. 

 
 Glava har god likviditet. Overskuddslikviditeten plasseres i bankinnskudd og finansielle  
 instrumenter som påvirkes av endringene i pengemarkedsrenten og verdiutviklingen i  
 verdipapirmarkedet. Selskapets strategi på området medfører liten risiko. 

 
7.        DATTERSELSKAP   

 
 Askim Mek. Verksted AS  
 Askim Mek. Verksted AS (AMV) er et heleid datterselskap av Glava AS. 
           
 Bedriften er totalleverandør av mekaniske produkter og utstyr. Bedriften har egen 

konstruksjons- og utviklingsavdeling og leverer alt fra enkle stålkonstruksjoner til utvikling 
og bygging av forskjellige typer produksjonsmaskiner til industrien i inn- og utland. AMV 
produserer også KOLTEK® systemer for fasadetilkomst (fasadeheiser) samt støydempende 
innbygninger til maskiner og kontrollrom. 

 
 Leder:  Adm. direktør Per Aarnæs. 
         Styre:  Jon Karlsen (leder), Rune Fossheim (nestleder), 
               Einar Haugen (ansatt) og Per Jørgen Christensen. 
 
 Resultat:    
 1.000 NOK          2008    2007      

 Sum driftsinntekt       64.457 58.449 
 Driftsresultat (EBIT)            811   2.037 
 Netto finansposter           - 411      495 
 Resultat før skattekostnad           400   2.532 
 Skattekostnad               85    - 417 
 Årsresultat              485    2.115 
  

 AMV har i løpet av de siste årene utviklet avanserte pakkemaskiner for bruk 
i blant annet mineralullindustrien. Bedriften er i tillegg inne på flere viktige nisjeområder 
hvor de leverer anlegg innenfor et bredt felt. Ved inngangen til 2009 har selskapet en 
tilfredsstillende ordrereserve.  

 
 Bokført egenkapital er økt fra 27,6 MNOK pr. 31.12.2007 til 28,1 MNOK pr. 31.12.2008 og  
 dette gir en egenkapitalandel på 47,1 % (56,1 %). Selskapets likviditet er god. 
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 Isolitt AS   

Isolitt er et heleid datterselskap av Glava AS. Selskapet  har hovedkontor og 
produksjonsanlegg i Spydeberg og produksjonsanlegg i Stjørdal. Isolitt produserer skumplast 
(EPS) under merkenavnet ISOLITT.  

 
 Leder:  Adm. direktør Espen Stenersen Lund. 
 Styre:  Jon Karlsen (leder), Tore Bjerkeli (nestleder),  
   Ole Graftås, Linda Mosling (ansatt) og Per Jørgen Christensen. 
 
 Resultat: 
 1.000 NOK        2008   2007 
 Sum driftsinntekt 89.860 109.455 
 Driftsresultat (EBIT) - 1.327 6.582 
 Netto finansposter - 477 - 620 
 Resultat før skattekostnad - 1.804 5.962 
 Skattekostnad - 474  1.717    
 Årsresultat - 1.330  4.245     
 

Egenkapitalen har blitt redusert fra 53,9 MNOK pr. 31.12.07 til 52,5 MNOK pr. 31.12.2008. 
Egenkapitalandelen er 73,0 % (62,0 %). 

  
Norild AS   
Norild er et heleid datterselskap av Glava AS. 
Norild AS markedsfører, produserer og leverer kuldetekniske produkter og tjenester til 
dagligvaremarkedet, servicehandelen og næringsmiddelindustrien. Norild AS konsern består 
av morselskapet Norild AS samt datterselskapene Norild Sør AS (60 % eiet), Norild Vestfold 
AS (80 % eiet) og Norild Rogaland AS (86 % eiet). 
 
Selskapet har i 2008 gjennomført en betydelig vurdering, kontroll og omstilling av hele 
bedriftens verdikjede, hvilket blant annet har ført til en vesentlig reduksjon i bemanning. Det 
økonomiske resultat viser fortsatt underskudd for 2008, men resultatfremgangen fra 2007 er 
signifikant. Selskapets omstillingsprosess fortsetter i 2009 under den nye ledelsen. 
 
Leder:   Adm. direktør Peik Næsje 
Styre:  Jon Bjørstad (leder), Jon Karlsen (nestleder) og Per Jørgen Christensen. 

            Fra selskapets ansatte, Birgit Frøshaug og Ole Bjørn Løken. 
 

Resultat (Norild AS konsern): 
 1.000 NOK                 2008      2007  
Sum driftsinntekt       124.804  177.581   
Driftsresultat (EBIT)             - 4.107            - 7.474                    
Netto finansposter                    - 26      - 713   
Resultat før skattekostnad            - 4.133    - 8.187      
Skattekostnad        - 3.934         685 
Årsresultat           - 199    - 8.872   
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Norild AS konsern har pr. 31.12.2008 en egenkapital på 24,7 MNOK, som gir en 
egenkapitalandel på 45,3 %. Norild AS er tilført et konsernbidrag på 16,6 MNOK i 2008 fra 
morselskapet Glava AS. 

   
8. RETTVISENDE BILDE 

 
Styret mener at årsregnskapene gir et rettvisende bilde av Glava AS og konsernets  
eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. 
 

9.   STATUS VED ÅRSSKIFTET 2008/2009 OG FREMTIDIG UTVIKLING  
       

Glava AS oppnådde i 2008 en økning i brutto omsetning på 3,5 %. For konsernet endte vi opp 
med en nedgang i brutto omsetning på 1,1 %. Glassull, cellegummi og skumplast er 
hovedproduktene i Glava AS sitt sortiment. I tillegg øker Glava AS sitt salg av steinull ved at 
vi nå tilbyr et bredere produktspekter. 
 
Glavafabrikkene fremstår i dag med høy teknisk standard og forbedres kontinuerlig gjennom 
oppdateringer og nyinvesteringer.   
 
Igangsettingen av nye boliger ble i 2008 på 17.600 boenheter mot 32.402 boenheter i 2007. 
For boligbygg har nedgangen fortsatt inn i 2009 og forventet igangsetting er 13.000. For 
næringsbygg er ikke nedgangen fullt så stor, mens ROT-markedet (oppussing/vedlikehold) 
holder seg stabilt. Det har i annet halvår 2008 vært en kraftig nedgang i boligprisene, noe som 
henger sammen med den generelle finanskrisen. 

 
Det registreres i markedet stigende interesse for lavenergiboliger som en følge av økt fokus  
på høye energipriser og det påtrengende behovet for å redusere CO2-utslipp. Nye bygge-
forskrifter ble vedtatt 1. februar 2007 med virkning fra og med 1. august 2009. I praksis vil 
det bli en overgangsperiode på inntil ett år, og dette betyr at de nye forskriftene først er fullt ut 
implementert sommeren 2010.  
 
De nye byggeforskriftene har som kjent vesentlig høyere krav til isolasjon og innfases i det 
norske byggemarkedet gjennom en overgangsperiode på to til tre år. Selv om det er usikkerhet 
på kort sikt, er utsiktene for perioden 2010-2011 gode. Investeringer som ble foretatt i 2008, 
og nye investeringer ved begge fabrikkene (Askim og Stjørdal) gjennom 2009, vil øke 
produksjonskapasiteten betydelig, og selskapet står derfor godt rustet til en fremtidig økning i 
etterspørselen. 
 
På sikt mener vi at fremtiden for Glava AS virker meget positiv. Dog vil 2009 og muligens 
2010 være preget av den globale finanskrisen og redusert aktivitet i byggebransjen. Glavas 
salgsbudsjetter for 2009 er redusert i forhold til tidligere år. Det råder stor usikkerhet om hvor 
dyp og langvarig nedgangen blir. 
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10. RESULTATDISPONERING        
  
 Årsoverskuddet for Glava AS, etter avsetning til skattekostnad, ble for 2008  
 TNOK 180.625 
 
  
 Resultatet er disponert slik: 
 
 Avsatt til utbytte   TNOK    28.271 
 Avsatt til annen egenkapital  TNOK  152.354 
 Sum disponert    TNOK  180.625 
       
    ------------------------------------------- 
 
           Styret takker de ansatte for godt utført arbeid i 2008 

     
                                                               Askim,  4. mars 2009 
                             STYRET I GLAVA AS  
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Resultatregnskap

(tall i hele tusen)

2007 2008 NOTE DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2008 2 007

1 261 115 1 305 769 2 Salgsinntekt 1 482 958 1 499 261

-133 165 -135 998 1 Salgsinntektsreduksjoner -135 998 -133 165

1 127 950 1 169 771 Sum driftsinntekter 1 346 960 1 366 095

-15 393 13 520
Endring i beholdning av varer under tilvirkning
og ferdig tilvirkede varer 7 211 -29 396

515 926 530 484 1 Varekostnad 595 393 632 632
210 176 220 220 3 , 12 Lønnskostnad 300 562 294 552
40 852 48 025 4 , 5 Avskrivninger 60 903 55 963

0 1 114 5 Nedskrivning anleggsmidler 1 159 430
212 989 215 566 3 Annen driftskostnad 249 678 258 182

964 550 1 028 930 Sum driftskostnader 1 214 905 1 212 364

163 399 140 842 Driftsresultat 132 055 153 731

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

0 91 023 6 Gevinst ved salg av aksjer 91 023 0
0 0 6 Resultat på investering i tilknyttet selskap -10 329 -5 285

-12 002 -19 000 1 , 6 Nedskrivning av finansielle eiendeler 0 0
8 818 10 166 Finansinntekt 11 588 10 970
3 102 2 106 Renteinntekter fra foretak i samme konsern 0 0

-309 -436 Finanskostnad -665 -662

-391 83 859 Netto finansresultat 91 617 5 023

163 006 224 701 Resultat før skattekostnad 223 671 158 755

50 272 44 075 14 Skattekostnad 38 430 54 342

112 734 180 625 ÅRSRESULTAT 185 242 104 414

Minoritetenes andel av årsresultatet -10 368
Majoritetens andel av årsresultatet 185 252 104 046

Opplysninger om :

8 481 28 271 Foreslått utbytte

KONSERNMORSELSKAP
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Balanse

2007 2008 NOTE EIENDELER 2008 2007

Anleggsmidler
  Immaterielle eiendeler

0 0 4 Immaterielle eiendeler 2 976 6 515
0 0 14 Utsatt skattefordel 0 302

0 0 Sum immaterielle eiendeler 2 976 6 817

Varige driftsmidler
143 458 146 942 5 Tomter, bygninger og annen fast eiendom 186 486 195 579
245 618 266 018 5 Maskiner og anlegg 268 706 247 977

19 582 20 679 5 Driftsløsøre, inventar, verktøy ol. 45 942 52 738
23 671 97 192 5 Anlegg under utførelse 97 192 23 671

432 330 530 831 Sum varige driftsmidler 598 327 519 966

Finansielle anleggsmidler
78 288 70 615 6 Investering i datterselskap 0 0
44 700 35 000 9 Lån til foretak i samme konsern 0 0

0 9 800 6 Lån til tilknyttet selskap 9 800 0
22 311 12 867 6 Investering i tilknyttet selskap 8 942 15 715

220 220 7 Investeringer i aksjer og andeler 280 280
39 235 29 554 3,9,12 Pensjonsmidler og andre fordringer 27 402 37 737

184 754 158 056 Sum finansielle anleggsmidler 46 423 53 732

617 084 688 888 Sum anleggsmidler 647 726 580 515

Omløpsmidler

83 226 75 535 8 Varer 114 751 113 625
 

Fordringer
39 439 66 731 13 Kundefordringer 94 713 73 761
3 363 7 769 13 Andre fordringer 32 727 1 686

42 802 74 500 Sum fordringer 127 440 75 447

159 042 171 933 17 Bankinnskudd, kontanter ol. 188 035 196 023

285 070 321 968 Sum omløpsmidler 430 225 385 095

902 154 1 010 855 SUM EIENDELER 1 077 951 965 610
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Balanse

(tall i hele tusen)

2007 2008 NOTE EGENKAPITAL OG GJELD 2008 2007

Egenkapital
Innskutt egenkapital

431 599 353 384 10 , 11 Selskapskapital 353 384 431 599
-60 -176 11 Beholdning av egne aksjer -176 -60

431 540 353 207 Sum innskutt egenkapital 353 207 431 540

Opptjent egenkapital
264 775 416 801 11 Annen egenkapital 449 080 292 335

264 775 416 801 Sum opptjent egenkapital 449 080 292 335

0 0 11 Minoritetsinteresser 652 1 360

696 314 770 008  Sum egenkapital 802 939 725 234

Gjeld   
Avsetning for forpliktelser

12 104 12 348 14 Utsatt skatt 8 498 0
0 0 15 Andre avsetninger for forpliktelser 1 181 1 274

12 104 12 348 Sum avsetninger for forpliktelser 9 679 1 274

Kortsiktig gjeld
0 0 16 Gjeld til kredittinstitusjoner 2 672 0

67 145 85 258 13 Leverandørgjeld 98 485 83 384
51 337 39 843 14 Betalbar skatt 40 259 55 183
26 983 18 703 Skyldige offentlige avgifter 26 250 33 118
8 481 28 271 11 Foreslått utbytte 28 434 8 481

39 790 56 424 13 Annen kortsiktig gjeld 69 233 58 936

193 736 228 499 Sum kortsiktig gjeld 265 333 239 102

205 840 240 847 Sum gjeld 275 012 240 375

902 154 1 010 855 SUM EGENKAPITAL OG GJELD 1 077 951 96 5 610

                                                                     Askim, den 4. mars 2009
                                                                           I styret i Glava AS

MORSELSKAP KONSERN
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Kontantstrømsanalyse

2007 2008 2008 2007
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

163 007 224 701  Ordinært resultat før skattekostnad 223 671 158 755
-41 540 -51 337  Periodens betalte skatt -55 183 -44 888
40 852 48 025  Ordinære avskrivninger 60 903 55 963

0 1 114  Nedskrivninger anleggsmidler 5 778 430
12 002 19 000  Nedskrivning finansielle eiendeler 0 0
13 576 11 471  Pensjonskostnad uten kontanteffekt 11 471 13 837

0 0 Resultatandel i fra tilknyttet selskap uten kontanteffekt 10 329 5 285
-810 -91 833  Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler -91 650 -627

-26 106 7 691  Endring i varer -1 126 -28 670
-1 838 -27 292  Endring i kundefordringer -20 952 5 982

-19 945 18 113  Endring i  leverandørgjeld 15 101 -29 495
29 575 -12 379 Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter -24 951 36 078

168 773 147 274 Netto kontantstrømmer fra operasjonel le aktiviteter 133 391 172 650

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

6 000 1 773 Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 326 326
-142 205 -148 506 Utbetalinger ved kjøp varige driftsmidler og immaterielle eiendeler -156 148 -139 870

0 99 400 Innbetalinger ved salg av finansielle anleggsmidler 99 400 1 249
-16 181 0 Utbetalinger ved kjøp av finansielle anleggsmidler 0 -6 381

-152 386 -47 333 Netto kontantstrøm fra investeringsa ktiviteter -56 422 -144 676

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

-14 135 -8 481  Utbetalinger av utbytte -9 060 -14 135
18 -353 Utbetaling ved kjøp av egne aksjer -353 18

-32 983 -78 216 Tilbakebetaling av egenkapital -78 216 -32 983
0 0  Opptak av ny gjeld 2 672 0

-47 100 -87 050 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -84 957 -47 100

-30 714 12 891 Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende -7 988 -19 127
189 756 159 042 Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01. 196 023 215 149
159 042 171 933 Beholdning av bankinnskudd, kontanter  og lignende pr 31.12. 188 035 196 023

KONSERNMORSELSKAP
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Noter

Note 1 Regnskapsprinsipper

 Konsolideringsprinsippper

 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge. 

Konsernregnskapet omfatter Glava AS og alle datterselskap hvor Glava AS direkte eller indirekte har bestemmende 
innflytelse.  Bestemmende innflytelse vil i utgangspunktet foreligge når en direkte eller indirekte eier mer enn 50% av den
stemmeberettigede kapital.      
        
Konsernregnskapet viser selskapenes økonomiske stilling, resultat av årets virksomhet og kontantstrømmer som en samlet  
økonomisk enhet. Det er anvendt ensartede regnskapsprinsipper i konsernselskapenes regnskaper. 
        
Nyervervede datterselskap medtas i konsernregnskapet fra det tidspunktet bestemmende innflytelse oppnås, og avhendede  
datterselskaper medtas fram til salgstidspunktet.      
        
Eierandeler i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden på tidspunktet for konserndannelse. 
Forskjellen mellom kostpris for aksjene og bokført verdi av egenkapital på oppkjøpstidspunktet analyseres og mer - eller  
mindreverdier henføres til de enkelte balanseposter i henhold til reell verdi. Eventuell merverdi som skyldes forventninger om 
framtidig inntjening, aktiveres som goodwill og avskrives i resultatregnskapet i takt med de underliggende forhold og forventet 
økonomisk levetid.       
        
Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.  
        
Investeringer i selskaper hvor konsernet eier fra 20 til 50 prosent av den stemmeberettigede aksjekapital  
og konsernet har betydelig innflytelse (tilknyttede selskaper og felles kontrollert virksomhet) behandles etter egenkapitalmetoden i  
konsernregnskapet. Egenkapitalmetoden benyttes ikke  for midlertidige investeringer.     
        
Minoritetsinteressenes andel av resultat etter skatt og egenkapital er vist som egne poster i resultatregnskapet og balansen.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiend eler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal 
tilbakebetales innen ett  år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset 
økonomisk levetid avskrives planmessig. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Enkelte poster er vurdert etter andre prinsipper og redegjøres for nedenfor.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.  

Bruk av estimater
Utarbeidelse av regnskapet etter god regnskapsskikk krever at selskapets ledelse gjør estimater og etablerer forutsetninger som har innvirkning på 
verdien av  eiendeler og forpliktelser i balansen og rapporterte inntekter og kostnader i regnskapsåret. De endelige verdier som realiseres vil kunne 
avvike fra disse estimatene.

Forskning og utvikling 
Utgifter til egen forskning og utvikling kostnadsføres løpende.

Andre anleggsaksjer og andeler
Anleggsaksjer og mindre investeringer i andeler, hvor konsernet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til 
virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Aksjer i datterselskap
Investeringer i datterselskap er vurdert etter kostmetoden i morselskapets regnskap. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er 
forbigående.

Aksjer i felles kontrollert virksomhet og tilknytte de selskap
Investeringer i felles kontrollert virksomhet og tilknyttet selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Egenkapitalmetoden benyttes ikke  for 
midlertidige investeringer.
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Kostnader
Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke 
er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter, fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. 

Sammenlignbare tall

Endring av konsernets sammensetning

Alle tall er i NOK 1000.

Selskapet har i 2008 foretatt reklassifisering av salgsinntekter ved at fraktinntekter og fraktkostnader er ført brutto under driftsinntekter og andre 
driftskostnader. Agio/disagio knyttet til varekretsløpet vises nå som varekost samt at verdiendring av finansielle anleggsmidler presenteres som 
finanspost. Sammenligningstallene er omarbeidet tilsvarende for 2007.

Glava har i løpet av 2008 solgt 70% av aksjene i det tidligere heleide datterselskap Østfold Næringspark AS. Glava eier ved årsskifte 30% av 
aksjene i Østfold Næringspark AS og investeringen klassifiseres som tilknyttet selskap.

Verdipapirer og aksjer i andre selskaper (omløpsmid ler)
Andre omløpsaksjer og verdipapirer vurderes til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. 

Anleggskontrakter
Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes fra 1. januar 1999 etter løpende avregnings metode. Fullførelsesgraden 
beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele 
det beregnede tapet umiddelbart. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell 
vurdering av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner
Pensjonsforpliktelser er vurdert til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelsene som er opptjent på balansedagen. Ved regnskapsføring av pensjon er lineær 
opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Pensjonsmidler er vurdert til markedsverdi på balansedagen. Netto 
pensjonsforpliktelser (pensjonsforpliktelser fratrukket pensjonsmidler) balanseføres som langsiktig gjeld. Netto verdi av overfinansierte ordninger balanseføres 
som langsiktig fordring. Periodens netto pensjonskostnad (brutto pensjonskostnad fratrukket estimert avkastning på pensjonsmidler) inngår i lønnskostnader. 
Brutto pensjonskostnad består av nåverdien av periodens opptjening og rentekostnad av pensjonsforpliktelser. Estimatendringer fordeles over gjenværende 
opptjeningstid.  Planendringer resultatføres det år planendringene besluttes.  For pensjonsordninger som er udekket og ordninger hvor det ytes avtalt tilskudd fra 
arbeidsgiver og hvor pensjonsmidlene forvaltes separat inngår tilskuddet i posten lønn og andre personalkostnader. Innskuddsbasert pensjonsordning 
regnskapsføres etter sammenstillingsprinsippet.

Skatter
Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessige resultat før skatt.  Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner føres mot egenkapitalen. Skattekostnaden 
består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. 
Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Midlertidige 
forskjeller som reverserer i samme periode er utlignet. Utsatt skatt er beregnet med nominell skattesats på 28%. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert 
netto i balansen.

Bankinnskudd, kontanter ol.
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Varer
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.  Anskaffelsekost er direkte materialer og lønn samt andel av indirekte 
tilvirkningskostnader for tilvirkede varer. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert 
for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader.

Konsernbidrag
Avgitt konsernbidrag etter skatt fra morselskapet er regnskapsført som kostpris på aksjer i datterselskap. Mottatt konsernbidrag etter skatt er i datterselskapets 
regnskap ført direkte mot egenkaptalen. 

Garantier og servicearbeid
Ved salg er hele salgsprisen, inklusive den delen som gjelder fremtidige garanti- og serviceytelser, tatt til inntekt 
på salgstidspunktet. Det er gjort en avsetning for fremtidige garanti- og serviceytelser.

Inntekter
Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være 
tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet
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Note 2 Salgsinntekt

2007 2008 2 008 2007

Pr virksomhetsområde:

1 256 801 1 300 599 Produksjon 1 477 788 1 495 756

3 504 5 170 Eiendom 5 170 3 504
810 0 Gevinst ved salg av anleggsmidler 0 0

1 261 115 1 305 769 Sum 1 482 958 1 499 261

Pr geografisk marked:

1 254 153 1 286 936 Norge 1 445 173 1 476 208

6 676 17 632 Norden 31 009 16 676

286 194 Øvrige Europa 194 4 570

0 1 006 Andre 6 582 1 806

1 261 115 1 305 769 Sum 1 482 958 1 499 261

Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad  

2007 2008 2008 2007

162 849 165 781 Lønn 232 182 229 443
21 498 21 498 Arbeidsgiveravgift 31 522 31 583
15 673 20 205 Pensjonskostnader ( Se note 12) 22 402 18 046
10 156 12 736 Andre ytelser 14 456 15 480

210 176 220 220 Sum 300 562 294 552

340 337 Antall årsverk 482 492

 Pensjons - Annen
Ytelser til ledende personer Lønn kostnader godtgjørelse

Administrerende direktør 1 942 291 244

Styret 747 111 0

Selskapets administrerende direktør er med i den generelle pensjonsordningen, samt tar del i selskapets overskuddsdeling.

Lån og sikkerhetsstillelse til fordel for : Lån
Sikkerhets-

stillelse

Medlemmer av styret og aksjeeiere 0 0
Ansatte 690 0

Revisor
Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

2007 2008 2008 2007
621                 588              Lovpålagt revisjon 1 010                                1 127                
53                   13                Andre attestasjonstjenester 13                                     53                     

146                 154              Andre tjenester utenfor revisjonen 235                                   323                   
97                   47                Skatterådgivning 77                                     126                   

917                 802              1 335                                1 629                

 Konsern  Morselskap 

Sum

Konsern 

KonsernMorselskap

Morselskap
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Note 4 Immaterielle eiendeler

Konsern
Goodwill

Anskaffelseskost 01.01.08 11 773
Avgang -1 465
Anskaffelseskost 31.12.08 10 308

Akkumulerte avskrivninger 31.12.08 7 332
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.08 0

Bokført verdi pr. 31.12.08 2 976

Årets avskrivninger 2 029
Årets nedskrivninger 45

Økonomisk levetid 5 år
Avskrivningsplan Lineær

Note 5 Varige driftsmidler

Morselskap Anlegg 
under 

utførelse
Tomter og 

boliger

Bygn. og 
annen fast 
eiendom Maskiner og anlegg

Driftsløs. 
inventar, 

verktøy ol Sum

Anskaffelseskost 01.01.08 23 671 45 083 271 890 353 497 81 740 775 881
Tilgang kjøpte driftsmidler 73 521 1 338 9 069 55 972 8 606 148 506
Avgang 0 836 0 1 773 2 609
Anskaffelseskost 31.12.08 97 192 45 585 280 959 409 469 88 573 921 778

Akkumulerte avskrivninger 31.12.08 0 0 166 926 143 451 67 894 378 271
Netto akkumulerte nedskrivninger 31.12.08 0 10 426 2 250 0 0 12 676
Avskrivninger og nedskrivninger 31.12.08 0 10 426 169 176 143 451 67 894 390 947
Bokført verdi pr. 31.12.08 97 192 35 159 111 783 266 018 20 679 530 831

Årets avskrivninger 0 0 7 106 35 572 5 347 48 025
Årets nedskrivninger 0 1 114 0 0 0 1 114

Økonomisk levetid 10-50 år 5 - 10 år 3 - 5 år
Avskrivningsplan  Lineær Lineær Lineær
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Konsern Anlegg 
under 

utførelse
Tomter og 

boliger

Bygn. og 
annen fast 

eiendom Maskiner og anlegg

Driftsløs. 
inventar, 
verktøy ol Sum

Anskaffelseskost 01.01.08 23 671 49 030 327 555 395 669 119 532 915 456
Tilgang kjøpte driftsmidler 73 521 3 213 12 432 58 370 8 612 156 148
Avgang 0 836 0 901 2 258 3 995
Anskaffelseskost 31.12.08 97 192         51 406          339 987          453 138                            125 886            1 067 609         

Oppskrevet før 01.01.99 0 0 0 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 31.12.08 0 0 185 050 184 432 79 944 449 426
Netto akkumulerte nedskrivninger 31.12.08 0 10 426 9 431 0 0 19 857
Avskrivninger og nedskrivninger 31.12.08 -                   10 426          194 481          184 432                            79 944              469 283            
Bokført verdi pr. 31.12.08 97 192         40 980          145 506          268 706                            45 942              598 327            

Årets avskrivninger 0 0 8 714 44 014 6 146 58 874
Årets nedskrivninger 0 1 114 0 0 0 1 114

Økonomisk levetid 10-50 år 5 - 10 år 3 - 5 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær

Nedskrivninger på tomter og bygninger er basert på antatt markedsverdi.

Note 6 Datterselskap og tilknyttede selskap

Morselskap

Datterselskaper eid av Glava AS Forretningskontor
Stemme og

Eierandel
Balanseført 

verdi

Isolitt AS Spydeberg 100 %               52 016 
Askim Mek. Verksted AS Askim 100 %                    620 
Norild AS Askim 100 %               17 979 
Sum aksjer i datterselskaper               70 615 

Aksjene i Norild AS er nedskrevet med 6.000 i 2008, samt Norild AS har mottatt 16.638 i konsernbidrag i 2008.

Tilknyttet selskap Anskaffet Forretningskontor
Stemme og

Eierandel
Balanseført 

verdi

Litex AS 2006 Sandefjord 39 %                 9 311 
Østfold Næringspark AS Askim 30 %                 3 556 
Sum tilknyttede selskaper               12 867 

Konsern

Eid av datterselskaper
Forretnings-
kontor

Stemme og
Eierandel

Norild Vestfold AS Hof 80 %
Norild Rogaland AS Sandnes 86 %
Norild Sør AS Kristiansand 60 %

Tilknyttet selskap Anskaffet Forretnings-kontor
Stemme og

Eierandel
Balanseført 

verdi

Litex AS 2006 Sandefjord 39 %                 5 386 
Østfold Næringspark AS Askim 30 %                 3 556 
Sum tilknyttet selskap 8 942

Glava har gitt et rentefritt lån til Østfold Næringspark AS på 9.800. Lånet forfaller når Ski Parkinvest AS benytter seg av opsjonen til å kjøpe resterende 30% av 
aksjene.

Glava solgte 70% av aksjene i Østfold Næringspark AS til Ski Parkinvest AS i 2008. Ski Parkinvest AS har en opsjon på å kjøpe de resterende 30%. Opsjonen er 
gjensidig og må utøves innen 3 år fra 29.02.2008.

Aksjene i Litex AS er nedskrevet med 13.000 i 2008.
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 Litex AS 

Opprinnelig anskaffelseskost 22 311            
Balanseført egenkapital på kjøpstidspunktet 10 998            
Goodwill på anskaffelsestidspunkt 16 046            

Årets endringer
Andel årets resultat -2 457            
Nedskriving goodwill -4 664            
Avskrivning goodwill -3 209            
Årets kostnader -10 329          

Regnskapsmessig verdi pr 31.12.2008 5 386

Note 7 Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

Morselskap

Ansk.kost
Balanseført

verdi

Anleggsmidler:

Andre aksjer 845 220

Sum 845 220

Konsern

Ansk.kost
Balanseført

verdi

Anleggsmidler:
Andre aksjer 920 280
Sum 920 280

Note 8 Varer

2007 2008 2008 2007

24 641 24 702 Råvarer 45 635                              44 008
0 0 Varer under tilvirkning 12 314                              1 953

58 585 50 833 Ferdigvarer 56 802                              67 664

83 226 75 535 Sum 114 751 113 625

Note 9 Fordringer med forfall senere enn ett år

2007 2008 2008 2007
44 700 35 000 Lån til foretak i samme konsern 0 0

KonsernMorselskap

Morselskap Konsern
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Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i morselskapet pr 31.12.08 består av en aksjeklasse:

Antall Pålydende Bokført

Aksjer 942 356 375 353 384

Alle aksjer har lik stemmerett.

Eierstruktur

De største aksjonærene i selskapet  pr 31.12.08 var: Eier- Stemme-
Aksjer andel andel

Red Mit AS 282 004                            29,9 % 29,9 %
Glasuld Norge AS 96 000                              10,2 % 10,2 %
Peca Finans AS 80 000                              8,5 % 8,5 %
Storebrand Livsforsikring AS 65 000                              6,9 % 6,9 %
CASI Finans AS 64 000                              6,8 % 6,8 %
JACEL Invest AS 64 000                              6,8 % 6,8 %
Christian Anfinnsen Øien 52 000                              5,5 % 5,5 %
JARIB Invest AS 35 230                              3,7 % 3,7 %
PECA Eiendom AS 31 272                              3,3 % 3,3 %
SIGMARINA AS 30 000                              3,2 % 3,2 %
Randi Natvig 25 230                              2,7 % 2,7 %
Kåre Natvig 24 230                              2,6 % 2,6 %
Trygve Natvig 24 230                              2,6 % 2,6 %
Natergal AS 8 000                                0,8 % 0,8 %
Sigurd Natvig 6 730                                0,7 % 0,7 %
Cecilie Lauritzen 5 000                                0,5 % 0,5 %
Thomas Natvig 5 000                                0,5 % 0,5 %
Jørgen Bjærtnes Natvig 5 000                                0,5 % 0,5 %
Pål Mathiesen 5 000                                0,5 % 0,5 %
Trude Mathiesen 5 000                                0,5 % 0,5 %
Sum 20 største eiere 912 926                            96,9 % 96,9 %
Sum øvrige 29 430                              3,1 % 3,1 %

Totalt antall aksjer 942 356 100,0 % 100,0 %

Aksjer kontrollert av medlemmer i styret samt admin istrerende direktør:

Navn Verv Aksjer
Ole Richard Anfinnsen (inkludert aksjer i Red Mit AS) Styremedlem 282 004
Per Christian Anfinnsen (inkludert aksjer i CASI Finans AS) Styremedlem 64 000
Cathrin Anfinnsen Thon (inkludert aksjer JACEL Invest AS) Nestleder 64 000
Sigurd Natvig Styreleder 6 730
Tor Magnus Sæther Styremedlem 315
Jon Karlsen Administrerende direktør 265
Henrik Norland Styremedlem 50
Martin Wittingsrud Styremedlem 40

Egne aksjer:

Glava AS har 470 egne aksjer pr 31.12.2008
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Note 11 Egenkapital

Morselskap

Aksjekapital Egne aksjer
Annen 

egenkapital Sum

Egenkapital 01.01.08 431 599 -60 264 775 696 314

Årets endring i egenkapital:

Kjøp og salg av egne aksjer 0 -117 -236 -353
Kapitalnedsettelse -78 216 0 0 -78 216
Fusjonsdifferanse 0 0 -92 -92
Avsatt utbytte 0 0 -28 271 -28 271
Årets resultat 0 0 180 625 180 625

Egenkapital 31.12.08 353 384 -176 416 802 770 008

Konsern

Egne aksjer Annen egenkapital
Minoritets-

interesse Sum

Egenkapital 01.01.08 431 599 -60 292 335 1 360 725 234

Årets endring i egenkapital:

Kjøp og salg av egne aksjer 0 -117 -236 0 -353
Kapitalnedsettelse -78 216 0 0 0 -78 216
Reklassifisering 0 0 0 44 44
Utbytte betalt minoritets andel 0 0 0 -579 -579
Avsatt utbytte 0 0 -28 271 -163 -28 434
Årets resultat 0 0 185 252 -10 185 242
Egenkapital 31.12.08 353 384 -176 449 080 652 802 939

Note 12 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon,
og har en pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven. 

Forsikringsdekket pensjonsordning 

Innskuddsbasert pensjonsordning 

Datterselskapene har innskuddsbasert pensjonsordning for de ansatte. Ordningen omfatter 82 ansatte.

Tilskuddsbasert usikret pensjonsordning (AFP) 

  
Lukket forsikringsdekket pensjonsordning 

Morselskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 353 ansatte og 187 pensjonister. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak 
avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. 

Konsernet og morselskapet har for ansatte en fremtidig tidsbestemt pensjonsforpliktelse. Pensjonsytelsen er basert på opptjeningstid og lønnsnivå ved nådd 
pensjonsalder, størrelse på ytelsene fra folketrygden og uttakshyppighet fra ordningen. Pensjonsplanen er basert på en ordning hvor arbeidsgiver yter avtalt tilskudd 
som forvaltes felles med andre arbeidsgivere.  Denne ordningen omfatter 356 ansatte og 11 pensjonister i morselskapet, og 458 ansatte og 13 pensjonister i 
konsernet.

Ledende ansatte har en ytelsesbasert tilleggspensjon utover den generelle ordningen. Ordningen omfatter 6 ansatte og 1 pensjonist.

Aksjekapital

33



Noter

2007 2008 2008 2007

12 152 15 252 Nåverdi av årets pensjonsopptjening 15 447 12 310
11 990 12 176 Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 12 273 12 074

-14 648 -12 808 Avkastning på pensjonsmidler -12 808 -14 648
0 0 Resultatført planendring 0 0

5 586 5 585 Resultatført estimatendring og avvik 5 602 5 585
0 0 Periodisert arbeidsgiveravgift 25 20

15 081 20 205 Netto pensjonskostnad etter arbeidsgiveravgift 20 539 15 342

Sikrede Usikrede 2008 Sikrede Usikrede 2008
294 510 10 423 304 933 Beregnede pensjonsforpliktelser 294 510 12 758 307 266

-239 398 0 -239 398 Pensjonsmidler (til markedsverdi) -239 398 0 -239 398
-94 518 118 -94 399 Ikke resultatført virkning av estimatavvik -94 518 -198 -94 717

0 0 0 Periodisert arbeidsgiveravgift 0 306 306

-39 404 10 541 -28 864 Netto pensjonsforpliktelser -39 404 12 866 -26 540             

Sikrede Usikrede 2007 Sikrede Usikrede 2007
282 301 9 764 292 065 Beregnede pensjonsforpliktelser 282 301 11 901 294 202

-236 260 0 -236 260 Pensjonsmidler (til markedsverdi) -236 260 0 -236 260
-94 957 1 001 -93 454 Ikke resultatført virkning av estimatavvik -94 957 636 -94 321

0 0 0 Periodisert arbeidsgiveravgift 0 277 277

-48 915 10 765 -38 151 Netto pensjonsforpliktelser -48 915 12 814 -36 100             

Økonomiske forutsetninger: 2008 2007
Diskonteringsrente 4,50 % 4,35 %
Forventet lønnsregulering 4,80 % 4,00 %
Forventet G-regulering 4,25 % 4,00 %
Forventet pensjonsøkning 1,75 % 2,50 %
Forventet avkastning på fondsmidler 5,50 % 5,40 %

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.

Note 13 Mellomværende med selskap i samme konsern m. v.

      Kundefordringer Andre fordringer
2008 2007 2008 2007

Foretak i samme konsern 302 240 0 2 551

Annen

Leverandørgjeld kortsiktig gjeld
2008 2007 2008 2007

Foretak i samme konsern 5 201 4 970 0 2 100

KonsernMorselskap
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Note 14 Skattekostnad

2007 2008 Årets skattekostnad fremkommer slik: 2008 2007
51 235 44 400 Betalbar skatt 40 258 55 633

-963 -325 Endring i utsatt skatt -1 828 -1 291
50 272 44 075 Skattekostnad 38 430 54 342

Betalbar skatt i balansen fremkommer som følger:

2007 2008 2008 2007
50 272 44 075 Årets totale skattekostnad 38 430 54 342

0 -4 659 Skatt på avgitt konsernbidrag 0 0
963 325 Endring utsatt skatt 1 727 1 291

0 0 Skattefunn 2007 0 -553
101 101 For mye avsatt skatt tidligere år 101 101

51 337 39 843 Betalbar skatt i balansen 40 259 55 183

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:
2007 2008 2008 2007

163 006 224 701 Årsresultat før skatt 223 716 158 755

45 642 62 916 Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats 62 640 44 451

Skatteeffekten av følgende poster:
1 542 1 326 Ikke fradragsberettigede kostnader 1 399 1 642

0 0 Konsern elimineringer 2 888 5 849
3 361 5 320 Nedskrivning finansielle anleggsmidler 0 0

-25 486 Gevinst ved salg aksjer -25 486 0
Skattefunn -201

0 0 For mye avsatt skatt tidligere år 0 -101
-273 0 Andre poster -2 811 2 501

50 272 44 075 Skattekostnad 38 430 54 342

30,8 % 19,6 % Effektiv skattesats 17,2 % 34,2 %

Morselskap

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller og unders kudd til framføring, og skatteeffekten av disse:

Fordel Forpliktelse Fordel Forpliktelse

Driftsmidler 0 9 166 0 5 634
Pensjoner 0 8 082 0 10 682
Varer 0 997 0 1 002
Fordringer 1 016 0 826 0
Andre forskjeller 4 881 0 4 388 0
Sum 5 897 18 245 5 214 17 317
Netto utsatt fordel/forpliktelse i balansen 0 12 348 0 12 104

Avstemming av endring utsatt skatt

Inngående balanse 12 104

Tilført utsatt skatt fra fusjon 569
Endring utsatt skatt -325

Utgående balanse utsatt skatt 12 348

Morselskap

Morselskap

Morselskap Konsern

2008

Konsern

2007

Konsern
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Noter
Konsern

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige for skjeller og underskudd til framføring:

Fordel Forpliktelse Fordel Forpliktelse

Driftsmidler 0 7 629 3 536 0
Pensjoner 0 7 710 0 10 682
Varer 0 1 667 0 517
Fordringer 1 174 0 1 147 0
Kortsiktig gjeld 98 0 28 0
Garantiavsetning 1 040 0 1 008 0
Forpliktelser 285 0 697 0
Underskudd til fremføring 1 177 0 0 0
Andre forskjeller 4 879 0 5 085 0
Sum 8 652 17 006 11 500 11 199
Netto utsatt fordel/forpliktelse 8 354 302 0
Ikke balanseført utsatt fordel/forpliktelse i balansen 144
Netto utsatt fordel/forpliktelse i balansen 8 498

Avstemming av endring utsatt skatt

Inngående balanse 302

Tilført utsatt skatt fra fusjon -569
Utgang datterselskap -7 248
Anvendt ikke balanseført utsatt skattefordel -2 811
Endring utsatt skatt 1 828

Utgående balanse utsatt skatt -8 498

Note 15 Andre avsetninger for forpliktelser

Avsetninger: 2008 2007

Garantiavsetning, kortsiktig 2 882                                2 375
Garantiavsetning, langsiktig 1 181                                1 274
Sum 4 063 3 649

Note 16 Pantstillelser og garantier mv.

Morselskap

Pant stillet som sikkerhet for gjeld i datterselskap 2008 2007

Eiendom 5 000 0
Totalt 5 000 0

Kausjonsansvar overfor kredittinstitusjoner 850 0

Garanti leieforhold 1 435 556
Totalt 2 285 556

Konsern
2008 2007

Pantesikret gjeld overfor kredittinstutisjoner 2 673 0

Sikkerhetstillelse
Varelager 4 000 4 000
Factoring i kunderforhold 4 000 4 000
Driftstilbehør 4 000 4 000
Eiendom 5 000 0
Totalt 17 000 12 000

Kausjonsansvar overfor kredittinstitusjoner 1 850 0

Garanti knyttet til leieforhold og leverandører 3 257 656
Totalt 5 107 656

2008 2007

Konsern

Garantiavsetningen er knyttet til Norild AS og foretatte leveranser av kjøleutstyr til detaljhandelen, samt 350 for Askim Mek. Verksted AS knyttet til leveranser i 2008.
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Noter

Note 17 Bundne midler

Av konsernets bankinnskudd utgjør bundene midler til skattetrekk TNOK 15.596 her av morselskapet TNOK 12.392
Budne midler i forbindelse med garantier utgjør kr 21.057.

Note 18 Finansiell markedsrisiko

Markeds- og valutarisiko

Kredittrisiko
Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da det historisk 
sett har vært lite tap på fordringer.

Likviditetsrisiko
Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god.

Overskuddslikviditet plasseres i finansielle instrumenter som påvirkes av endringer i pengemarkedsrenten og verdiutvikling i de verdipapirer som er omsettelige. 

Utviklingen i de ulike risikofaktorene vil påvirke selskapets resultat og egenkapital.

Konsernet Glava AS leverer varer til, og kjøper innsatsfaktorer fra utlandet. Konsernet har i denne sammenheng en viss eksponering for valutarisiko. 
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Revisors beretning
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In short

Glava is a Norwegian based industrial group with head 
quarters located in Askim, and plants in Askim, Stjørdal
and Spydeberg. The sales and marketing departement is 
located in Oslo. The aim of Glava is to develop, produce 
and market insulation materials and other products. The 
group may invest in other companies by acquiring shares 
or in other ways.

The groups main product is glasswool which is the worlds 
leading insulation material. The production is based on a 
technical license from Saint-Gobain Isover, France. In 
addition the product range consists of stonewool, rubber 
foam, EPS and XPS insulation, amongst other commercial 
products. Under the slogan “Good insulation is 
envirmonmental protection” Glava is marketing a broad 
range of products for building insulation, industrial- and 
technical insulation and for ceilings. Glava are certified 
according to NS-EN ISO 9001 and NS-EN ISO 14001.

The Glava group consists of the mother company Glava 
AS and the daughter companies Askim Mek. Verksted AS, 
Isolitt AS and  Norild AS. There are approximately 450 
employees in the group.

Building insulation

Ceilings

Technical insulation

The Glava group
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CEO Jon Karlsen
Glava AS is a company based on products that help saving energy and protect the environment

Since Glava was founded in 1935, we have been focusing on saving energy. Now, more than ever, is this a 
relevant topic. To maintain a sustainable climate, we must reduce the amount of energy used every year. The 
building industry has a responsibility in particular, as more than 40 % of all energy consumption in the western 
world is related to buildings. The potential for energy savings are significant. Lots of consumers have realised 
this. More and more people are now demanding better insulated houses. They also demand new technical 
solutions in addition to better insulation to enable lower energy consumption. In times of a global financial crisis, 
governments around the world have realised the importance of providing specific rescue packages. Several of 
these packages are directly aimed at saving energy. 

2008

Following the extraordinary year of 2007, when the entire building industry was producing at full speed, the 
activity was high for most of 2008 too. The start up of new projects was good, both for residential properties and 
office buildings. Thanks to competent employees, Glava experienced satisfactory development in many ways. The 
market position was clearly strengthened following the previous year of delivery problems and order queues. We 
also experienced positive feedback from customers. In the fiscal year of 2008 we have increased the focus on a 
systematic approach to the 5S-system, working on reducing sick leave and pursuing the goal of no injuries. The 
plant in Stjørdal had yet another year without injuries causing sick leave, and by march 2009 they will have 
passed four years! The factories were further upgraded by replacing and renewing various technical equipment 
(among other things, new tempering furnace and packaging machines etc). We started the erection of the new 
distribution centre in Askim (will be completed spring 2009). At the same time we sold 70% of the shares in 
Østfold Næringspark AS. This was a business outside Glava’s key areas. The picture is somewhat mixed for the 
subsidiaries. Norild AS went through a significant turn-around process, in cooperation with professional external 
consultants. They have been able to improve the margins, but still have some way to go before the process will be 
completed. Askim Mek. Verksted AS had a high level of activity and completed several large projects. Especially 
the packaging machine projects will be important in the future. Isolitt AS had a satisfactory level of activity, even 
though we experienced a decline during the last few months of the year. Generally, the total building industry was 
hit by the global financial crisis during the fourth quarter.

Financial crisis - what now?

A great deal of uncertainty have come across the building industry following the decline during the last months of 
2008 and the beginning of 2009. Most of the industry (and other areas of society) has experienced a decline in 
demand of 20 to 40 %. It is very uncertain how deep and how long the recession will be. Our view is that the 
kingdom of Norway will have financial strength to handle the crisis, and we therefore                                     
expect the marked to recover to normal conditions before a lot of comparable markets in                                
Europe. In any case, we will have to be prepared for a lower level of activity for a period                                
ahead, and at Glava we plan according to this scenario. More importantly, we will be                                       
prepared when the marked improves again. We will introduce several new products in                                      
2009 and work hard to strengthen Glava’s market position further. The last parts of the big             
investment programme in the factories will be carried out, and we will realise the savings                                
made possible by these improvements. The need for high quality products and services that                                
will help saving energy and protect the environment, will definitively be very much present                               
also in the future.

Jon Karlsen
CEO Glava AS40



Consolidated group figures

Income statement

2008 2007

Net sales 1 346 960    1 366 095    
Cost of goods sold (714 190)      (826 566)      

Gross profit 632 770       539 529       

Administrative costs (438 653)      (329 403)      
Depreciations and amortizations (62 062)        (56 393)        

Operating profit (EBIT) 132 055       153 733       

Financial income and expenses 91 617         5 023           

Profit before tax (EBT) 223 672       158 756       

Tax (38 430)        (54 342)        

Net profit (EAT) 185 242       104 414       

- of which attributable to Parent Company's shareholders 185 252       104 046       
- of which attributable to minority interest (10)               368              
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Consolidated group figures

Balance sheet

2008 2007
ASSETS

Property, plant and equipment 598 326       519 966       
Goodwill 2 976           6 817           

Shares in associated companies 8 942           15 715         
Receivables associated companies 9 800           -               
Financial assets 280              280              
Pension funds 27 402         37 737         
Deffered tax assets -               -               

Total non-current assets 647 726       580 515       

Inventories 114 751       113 625       
Current operation receivables 127 439       75 447         
Cash and cash equivalents 188 035       196 023       

Total current assets 430 225       385 095       
TOTAL ASSETS 1 077 951    965 610       

SHAREHOLDER'S EQUITY AND LIABILITIES
Share capital 353 207       431 539       
Profit brought forward 263 828       192 185       
Net profit for the year 185 252       100 150       

Total 802 287       723 874       

Minority interests 652              1 360           

Total equity 802 939       725 234       

Interest-bearing non-current liabilities -               -               
Other provisions 1 181           1 274           
Deffered tax liabilities 8 498           -               

Total non-current liablilites 9 679           1 274           

Interest-bearing current liabilities
Tax liability 40 259         55 183         
Other current liabilities 196 640       175 438       
Other provisions 28 434         8 481           

Total current liabilities 265 333       239 102       
TOTAL EQUITY, PROVISIONS AND LIABILITIES 1 077 951    965 610       

42



Kontaktinformasjon
Contact information
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Glava AS Glava AS

Foretaksreg. NO 912 008 754 MVA Company reg.nr.: NO 912 008 754 MVA
Postboks F P.O. Box F
1801 ASKIM 1801 ASKIM, NORWAY

Hovedkontor: Headquarters:
Besøksadresse: Nybråtveien 2, Askim Visiting adress: Nybråtveien 2, Askim
E-post: glava.askim@glava.no E-mail: glava.askim@glava.no
Telefon: 69 81 84 00 Telephone: + 47 69 81 84 00

Salgs-og markedsavdeling: Sales and marketing departement:
Postboks 4461 Nydalen P.O. Box 4461 Nydalen
0403 OSLO 0403 OSLO, NORWAY
E-post: glava.oslo@glava.no E-mail: glava.oslo@glava.no

Generelle henvendelser og
mediakontakt: Corporate communications:
Adm. dir. Chief Executive Officer 
Jon Karlsen Jon Karlsen
E-post: E-mail:
jon.karlsen@glava.no jon.karlsen@glava.no
Telefon: 906 98 082 Telephone: + 47 906 98 082

Finansiell informasjon: Financial information:
Økonomidirektør Chief Financial Officer
Per Jørgen Christensen Per Jørgen Christensen
E-post: E-mail:
per.jorgen.christensen@glava.no per.jorgen.christensen@glava.no
Telefon: 928 41 810 Telephone: + 47 928 41 810




